
TERÇA-fEiRA, 31 dE mARÇo dE 20096
Diário OficialExecutivo  3

ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA II  REUNIÃO PARA GESTORES 
MUNICIPAIS DE SAÚDE MENTAL DO ESTADO DO PARÁ.

PORTARIA  Nº  0014   DE   30  DE  MARÇO  DE  2009.
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
1.082/2007, publicado no Diário Oficial do Estado nº 30867/16. 
02.07.
RESOLVE:
Designar o servidor, JOÃO ALBERTO PEREIRA COELHO, 
responder pela Direção Administrativa da 9ª Regional de 
Proteção Social/SESPA, sem ônus, no período de 30 A 
31/03/2009 em substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
DIRETOR DA 9ª CRS
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/9ºCRS
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/9°CRS/
SESPA/2009
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE URNAS MORTUÁRIAS, CONSERVAÇÃO, REMOÇÃO 
LOCAL, TRANSLADO DO CORPO DE BELÉM PARA 
SANTARÉM, DOCUMENTAÇÃO PARA LIBERAÇÃO DO CORPO 
E FORNECIMENTO DE URNAS ZINCADAS, PARA PACIENTES 
FALECIDOS DO PROGRAMA DE TFD, POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
01.  FUNERÁRIA PAX METROPOLITANA SERVIÇOS PÓSTUMOS 
LTDA-EPP (CNPJ: 08.355.636/0001-68), foi à vencedora do lote 
nº 01, pelo critério de menor preço global do lote, num total de 
R$ - 172.832,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/9°CRS/SESPA/2009: 
R$- 172.832,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E 
TRINTA E DOIS REAIS).
Santarém-Pa, 13/03/2009.
DR. EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
Diretor do 9° CRS/SESPA

RESUMO DE PORTARIAS DA 11ª REGIONAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA -11ª RPS

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 0028/2009 CRS/SESPA

Nome; Efran da Costa Gomes.
Cargo; Agente de Portaria.
Matricula 57190823/1.
CPF; 754.087.242-04
Origem: Marabá
Destino: Belém
Período: 09 á 13/02/09
Diárias: 5,5
Objetivo: Participar de curso Regime Jurídico.
Ordenador de despesa
Paulo Geraldo de Souza.

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 0033/2009 CRS/SESPA

Nome; Raimundo Farias Lima.
Cargo; Agente de Saúde.
Matricula 0505674
CPF;033.459.122.-87
Origem: Marabá.
Destino: Tucurui
Período: 05 á 09/01/09
Diárias: 4,5
Objetivo: Acompanhar deslocamento de veículos concertados e 
retornar para Marabá, com outros consertos.
Ordenador de despesa
Paulo Geraldo de Souza.

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 0034/2009 CRS/SESPA

Nome; Francisco das Chagas Pereira de Sousa.
Cargo; Agente de Saúde.
Matricula 503457
CPF;; 147.374.343-53
Origem: Marabá.
Destino: Nova Ipixuna, Canaã dos Carajás  Carajás e Eldorado 
dos Carajás.
Período: 06 á 10/01/2009.
Diárias: 4,5
Objetivo: Fazer levantamento de patrimônio da 11ª RPS de 
Marabá.
Ordenador de despesa
Paulo Geraldo de Souza

 RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 0011/2009 CRS/SESPA

Nome; Sergio Ferreira de Miranda.
Cargo; Agente Administrativo.

Matricula: 54186096/1
CPF; 377.079.572-53.
Origem: Marabá.
Destino: Belém.
Período: 09 á 13/02/20009.
Diárias: 5,5
Objetivo: Participar de curso Técnica de Arquivo e controle de 
documentos.
Ordenador de despesa: Paulo Geraldo de Souza

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 0010/2009 CRS/SESPA

Nome; Wagner Miguel Freitas Alexandrino.
Cargo; Agente de Administrativo.
Matricula 57190701/1
CPF; 644.730.742-34
Origem: Marabá.
Destino: Belém.
Período: 15 á 20/02/2009.
Diárias: 5,5
Objetivo: participar de Curso de licitação e contratos na 
administração.
Ordenador de despesa
 Paulo Geraldo de Souza

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 0002/2009 CRS/SESPA

Nome; Weverton Gutembergue Araújo Lima.
Cargo; Agente de Artes pratica.
Matricula 57209274/1
CPF;880.672.702-84
Origem: Marabá.
Destino: Belém.
Período: 12 á 16/01/2009.
Diárias: 4,5.
Objetivo: Participar de Treinamento no Banco de Doação do 
SIMAS.
Ordenador de despesa
Paulo Geraldo de Souza.

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA:
PORTARIA Nº 0032/2009 CRS/SESPA:

Nome: Raimundo Farias lima.
Cargo; Agente de Saúde.
Matricula 0505674
CPF; 033.459.122-87
Origem: Marabá.
Destino: São João do Araguaia.
Período: 20 á 23/01/2009.
Diárias: 2,5
Objetivo: fazer inventário de patrimônio da 11ª de Marabá.
Ordenador de despesa
Paulo Geraldo de Souza.

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº. 0012/2009 CRS/SESPA

Nome; Maria Lucia da Silva de Souza.
Cargo; Agente de Portaria.
Matricula 57193723/1
CPF; 283.368.872-53
Origem: Marabá.
Destino: Belém.
Período: 08 á 13 /01/2009.
Diárias: 5,5
Objetivo: Participar de Curso Técnica de Arquivo e Controle de 
documentos.
Ordenador de despesa
Paulo Geraldo de Souza

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº. 0031/2009 CRS/SESPA

Nome; Márcia Socorro de Assis.
Cargo; Pedagoga.
Matricula: 561529-2
CPF;391.667.671-72
Origem: Marabá.
Destino: Belém.
Período: 18 á 24/01/2009.
Diárias: 6,5
Objetivo: Participar de Formação de Multiplicadores.
Ordenador de despesa
Paulo Geraldo de Souza.

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº. 0008/2009 CRS/SESPA

Nome; Tânia Maria Costa Pego.
Cargo; Agente Administrativo.
Matricula 57205614
CPF; 947.592.432-91
Origem: Marabá
Destino: Belém.
Período: 09 á 13/02/2009.
Diárias: 4,5
Objetivo: Participar de treinamentos com coordenação de 
pessoa com deficiência Física.
Ordenador de despesa
Paulo Geraldo de Souza.

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 0038/2009 CRS/SESPA

Nome; José Menezes de Brito.
Cargo; Agente de Endemias.

Matricula 0503475.
CPF; 092.301.732-15
Origem: Marabá.
Destino: Belém.
Período: 19 á 23/01/2009
Diárias: 6,5
Objetivo: Participar do Curso de Formação de Multiplicadores de 
Conselheiros municipais .
Ordenador de despesa Paulo Geraldo de Souza.

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA:
PORTARIA Nº.0037/2009 CRS/SESPA

Nome; João Batistas Alves da Silva.
Cargo; Agente de Saúde publica.
Matricula 0505723.
CPF;122.385.032-34
Origem: Marabá.
Destino: Belém.
Período: 19 á 23/01/2009.
Diárias: 6,5.
Objetivo: Participar de Curso de Formação de Multiplicadores de 
conselheiros Municipais.
Ordenador de despesa Paulo Geraldo de Souza.

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA:
PORTARIA Nº. 0004/2009 CRS/SESPA:

Nome; José Saraiva Amado.
Cargo; Guarda de Endemias..
Matricula: 0503577
CPF;299.571.762-34
Origem: Marabá
Destino: Belém.
Período: 07 á 09/01/2009
Diárias: 2,5
Objetivo: Conduzir chefe do transporte para prestação de 
contas do combustível da 11ª RPS,AO Nivel Central.
Ordenador de despesa
Paulo Geraldo de Souza.

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA:
PORTARIA Nº. 0029/2009 CRS/SESPA:

Nome; José Saraiva Amado.
Cargo; Guarda de Endemias..
Matricula: 0503577
CPF; 299.571.762-34
Origem: Marabá
Destino: Novo Repartimento Tuére 2 Maracajá e Pista Cieke.
Período: 26 á 30/01/2009
Diárias: 4,5
Objetivo: Conduzir servidoras junto com integrantes do MST, ao 
município.
Ordenador de despesa
Paulo Geraldo de Souza

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA:
PORTARIA Nº. 0030/2009 CRS/SESPA:

Nome; José Saraiva Amado.
Cargo; Guarda de Endemias..
Matricula: 0503577
CPF; 299.571.762-34
Origem: Marabá
Destino: Eldorado dos Carajás, Canaã dos Carajás, localidade 
assentamentos.
Período: 19 á 23/01/2009
Diárias: 4,5
Objetivo: Conduzir servidoras junto com integrantes do MST, 
aos Municípios e Assentamentos.
Ordenador de despesa
Paulo Geraldo de Souza

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA:
PORTARIA Nº. 0035/2009 CRS/SESPA

Nome; Conceição Barbosa.
Cargo; Guarda de endemias.
Matricula: 503457
CPF; 248.107.542-00
Origem: Marabá.
Destino: Novo Repartimento.
Período: 12 á 16 /01/2009.
Diárias: 4,5
Objetivo: Fazer Levantamento de Patrimônio da 11ª RPS de 
Marabá.
Ordenador de despesa
Paulo Geraldo de Souza

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA:
PORTARIA Nº. 0048/2009 CRS/SESPA

Nome; Anderson Carnon Dantas.
Cargo; Guarda de endemias.
Matricula: 57190937/1
CPF; 622.002.833-34
Origem: Marabá.
Destino: Belém.
Período: 16 á 19 /02/2009.
Diárias: 3,5
Objetivo: Participar do I Encontro da rede  de  Laboratórios do 
Estado do Pará .
Ordenador de despesa
Paulo Geraldo de Souza


